АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      НОВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           15.11.2021 №  76-п
                с. Новокаменка

Прогноз социально- экономического
развития муниципального образования

Новокаменский сельсовет на 2021-2024 годы

            В целях обеспечения эффективного развития всех отраслей и сфер экономики муниципального образования Новокаменский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

     1. Утвердить прогноз социально- экономического развития муниципального образования Новокаменский сельсовет на 2021- 2024 гг.

     2. Постановление вступает в силу  после его официального обнародования.

Глава  администрации
Новокаменского сельсовета                                             Н.П.Соболев
Разослано: администрации района, прокурору района, финансовому отделу.
Прогноз социально-экономического развития

МО  Новокаменский сельсовет

на 2021-2024 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2020  факт
	2021 оценка
	2022 прогноз
	2023 прогноз
	2024 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	1110
	1084
	1073
	1073
	1073

	2. Число рождений
	Чел.
	5
	5
	8
	10
	10

	3. Число смертей
	Чел.
	9
	22
	19
	10
	10

	4. Прибывшие
	Чел.

	0
	5
	5
	5

	5. Убывшие
	Чел.

	9
	5
	5
	5

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	-74
	-26
	-11
	0
	0

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	21000
	21000
	22000
	22500
	23000

	2.  Поголовье скота  - всего

	5868
	5440
	5370
	5455
	5455

	                             - КРС
	Гол.
	3800
	3570
	3500
	3500
	3500

	                             - свиней
	Гол.
	715
	550
	550
	535
	535

	                             - овец и коз
	Гол.
	1233
	1200
	1200
	1300
	1300

	                             - лошадей
	Гол.
	120
	120
	120
	120
	120

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	414911,3
	344501
	419602,2
	446037,2
	473245,4

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	257236,1
	213583
	277531,2
	297015,2
	315245,4

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	82298,9
	68333
	71650
	74500
	80000

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	75376,3
	62585
	70421
	74522
	78000

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	8136
	4013
	6335
	7500
	8000

	-Подсолнечник
	Тонн
	2140
	1869
	2500
	3000
	3500

	-Картофель
	Тонн
	13
	9
	10
	10
	10

	-Овощи
	Тонн
	77
	115
	120
	135
	150

	-Молоко
	Тонн
	2228
	1815
	2400
	2500
	2500

	-Скот
	Тонн
	325
	191
	280
	300
	350

	-Яйцо
	Т.шт.
	470
	614
	600
	600
	600

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество КФХ
	Ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	Количество ЛПХ
	Ед.

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	51609,8
	57319,83
	61223,74
	65456,542
	70048,88

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	13362,34
	14167,63
	15323,49
	16462,38
	17668,66

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	136938,6
	165221,9
	184886,5
	194886,9
	230066,3

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	11576,6
	12754,2
	13474,4
	14786
	15984,6

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	51803,2
	55119,0
	58425,7
	61990,7
	65771,03

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	12714,4
	13642,6
	14311,03
	14640,2
	15035,5

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	3304,37
	3519,2
	3709,2
	3794,5
	3908,3

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	9410,03
	11075,6
	22084,8
	22504,7
	44941,2

	Доходы от собственности
	Т. руб
	26801,4
	29723,5
	31208,9
	32956,6
	35922,7

	Другие доходы
	Т. руб
	34043
	39387,8
	41672,2
	44214,2
	48503,0

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	108,4
	110,2
	112,1
	113,4
	114,8

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	64972,1
	71487,5
	76547,2
	81918,9
	87717,5

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	112184,23

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	1124,5
	1216,7
	1946,7
	2073,3
	2222,5

	  - прочие расходы
	Т. руб.

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.

	6. Финансы

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	6273,9
	7647,5
	7107,8
	6014,3
	6075,4

	Собственные доходы
	Т.руб.
	2135,1
	2312,0
	2418,6
	2505,3
	2586,2

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	645,6
	670,2
	449,7
	453,0
	455,0

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	19,3
	16,00
	18,1
	19,9
	21,9

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	909,0
	919,0
	1249,0
	1316,0
	1382,0

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	4,0
	26,5
	6,5
	8,5
	9,0

	· транспортный налог
	Т. руб.

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.
	557,2
	680,3
	695,3
	707,9
	719,2

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	0,0
	0,0

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	6
	0
	8,5
	8,5
	8,5

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	4138,8
	5335,5
	4689,2
	3509,0
	3489,2

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	6163,2
	7709,5
	7107,8
	6014,3
	6075,4

	По разделам:

- глава
	Т.руб.
	613,5
	582,5
	675,3
	715,2
	757,4

	- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1460,3
	1905,7
	1755,1
	1616,2
	1540,6

	-национальная оборона
	Т.руб.
	112,0
	111,0
	117,0
	120,9
	125,2

	- ГОЧС
	Т.руб.
	0
	4
	4
	4
	4

	- ГО
	Т.руб.

	- благоустройство
	Т.руб.
	258,8
	945,2
	230
	162
	89,7

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	532,2
	472,7
	622
	0
	0

	- образование
	Т. руб.
	0
	5
	5
	5
	5

	- культура
	Т.руб.
	2576,3
	2913,8
	2598,1
	2598,1
	2598,1

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	556
	619
	608
	607
	607

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	229
	255
	267
	267
	267

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	163
	190
	200
	200
	200

	- в КФХ
	Чел.
	16
	16
	16
	16
	16

	-на транспорте и связи
	Чел.
	1
	0
	1
	1
	1

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	14
	14
	14
	14
	14

	- в просвещении
	Чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	- в здравоохранении
	Чел.
	5
	5
	6
	6
	6

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	- в прочих
	Чел.

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	245
	286
	270
	270
	270

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	9
	13
	10
	10
	10

	5. Количество студентов
	Чел.
	80
	75
	78
	81
	83

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	63
	55
	51
	50
	50

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	10
	10
	10
	10
	10

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	6974,04

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	13600
	13856
	14200
	15500
	16100

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.
	0
	0
	0
	100
	100

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	0
	0
	0
	100
	100

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	1
	0
	1
	1
	1

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	0
	0
	1
	1
	1

	- ВБД
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- инвалиды
	Семей
	1
	0
	0
	0
	0

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- малоимущие семьи

	0
	0
	0
	0
	0

	- прочие категории

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	28514
	28514
	28514
	28614
	28714

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	27900
	28000
	28514
	28614
	28714

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	26
	26,1
	26,6
	26,6
	26,6